
Årsmöte 2024



Årsmöte 15 februari klockan 19:00
Plats: Vilsta Sporthotell

1. Mötet öppnas och godkännande av kallelsen

2. Val av ordförande för mötet

3. Val av sekreterare för mötet

4. Val av två justeringsmän

5. Val av två rösträknare

6. Föregående mötesprotokoll uppläses

7. Föredragning av styrelsen och verksamhetsgrenarnas årsrapporter för

avslutat verksamhetsår

8. Föredragning av revisorernas berättelse efter avslutad revision

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen omfattar

10. Fråga om förfarande med vinst- eller förlustmedel i det avslutade årets

resultat

11. Fastställande av arvoden för ordförande och ledamöter i styrelsen,

samt arvoderade funktionärer i sällskapet

12. Val av ordförande på ett år

13. Val av tre styrelseledamöter på två år samt två suppleanter till

styrelsen på ett år.

14. Val av två revisorer och en suppleant på ett år

15. Val enligt av styrelsen framlagd funktionärslista

16. Skrivelser och rapporter

17. Årsmötesfrågor

18. Behandling av i rätt tid inlämnade motioner

19. Nya medlemmar

20. Avslutning

Det bjuds på fika och efter mötet kommer Henrik Borg

berätta om sitt seglingsäventyr till Svalbard under

2023!

Välkomna!



Hej seglarvänner!
Vi vill börja med att tacka för att du har valt att vara medlem i Segelsällskapet
Svearna. Svearna fyller 119 år 2024 och det är många av våra medlemmar som
varit aktiva under en lång tid. Vi har även en andel nya och relativt nya
medlemmar. Varmt välkomna till vår fina förening.

Styrelsen vill också hälsa medlemmarna välkomna till Svearnas årsmöte.
Under årsmötet summerar vi det gångna året. Både genomförd verksamhet,
våra prioriteringar vi haft, vad vi uppnått och det ekonomiska resultatet.
Vi ska också välja funktionärer till vår förening. En väldigt viktig process både ur
ett demokratiskt perspektiv, men även för att fylla funktionärslistan. Vi behöver
hjälpas åt inom föreningen för att hålla våra kostnader på en rimlig nivå.

Efter årsmötet får vi lyssna till Henrik Borg när han berättar om sitt
seglingsäventyr till Svalbard under 2023. Ni som känner Henrik vet att han är en
genuin seglare, framgångsrik kappseglare och händig med båtar som få andra.

Svearnas genomförda verksamhet redovisas inom respektive
verksamhetsområde, så här beskrivs kortfattat genomfört år ur styrelsens
perspektiv.

Utgångsläget för styrelsen var både bra och dåligt på samma gång.
Bra ur perspektivet att vi har en välskött förening med fina anläggningar, en bra
verksamhet samt mycket trevliga och engagerade medlemmar. Dåligt ur
perspektivet att det ekonomiska omvärldsläget kombinerat med en ambition att
hålla låga avgifter för medlemmarna hade lakat ur föreningens ekonomi. Vidare
att styrelsen saknade ordförande, ungdomsledare och klubbmästare. I samband
med vårmötet valdes en ordförande och ansvarig för valberedning, medan
ansvarig för ungdomsverksamheten och klubbmästare var fortsatt vakant.

Styrelsens prioriteringar för 2023 blev därför att inte röra i det som fungerar bra
och förvalta den fina verksamhet och skötsel av anläggningar vi har på varvet,
kappsegling, ungdomsverksamhet och Bubben. Vidare att bibehålla ordning och
reda.

Att istället fokusera styrelsens arbete på de områden som behöver omsorg där
ekonomin kom först. Inledningsvis skulle 2023 års utgifter och intäkter
balanseras mot varandra. Ambitionen var därefter att skapa en mer långsiktig
ekonomi där vi känner trygghet, som möjliggör en balanserad och



framåtblickande utveckling av segelsällskapet både rörande underhåll,
aktiviteter och investeringar. Baserad på transparenta delbudgetar för
respektive verksamhetsområde. Vidare att skapa en buffert för utgifter som inte
kan förutsägas.
Ett av styrelsens alternativ presenterades på höstmötet och beslutades av
medlemmarna. Vi har därigenom skapat goda förutsättningar för att ha en fin
verksamhet med en ekonomi i balans.

Ett annat område på samma tema var att ha koll på fakturor till våra
medlemmar. Det har arbetats hårt med detta, men arbetet har dragit ut i tiden
med anledning av byte av administrativt system för föreningar som bland annat
innehåller våra medlemsregister. En innebörd är att mycket arbete måste ske
manuellt. Vi har inte fakturerat våra medlemmar för avgifter så snabbt vi hade
önskat. Det var dock ett bra tidigare beslut att ta tillbaka ekonomin till styrelsen
och inte lägga ut den på en extern köpt tjänst. Det ger oss en bättre överblick
och bättre möjlighet till styrning.

Under årsmötet 2023 beslutades att bilda en arbetsgrupp för Bubben som
skulle ta fram förslag till förbättringar till vårmötet. En uppgift blev därför att
implementera dessa förslag under säsongen. I princip samtliga förslag var
implementerade till sommaren tack vare fina insatser från både intendenten,
medlemmar i arbetsgruppen och andra medlemmar.

Nästa fokusområde var att skapa förutsättningar till säsongen 2024 för
evenemang som ytterligare binder oss samman. En del var naturligtvis att skapa
ekonomiska förutsättningar för verksamheten. En annan del var att skapa en
dialog om vår förening under höstmötet. Utgångspunkten är att Svearna är alla
medlemmars förening och att vi tillsammans formar föreningens framtid. Alla
föreningens medlemmar var naturligtvis inte närvarande på mötet, men de som
var där diskuterade möjliga aktiviteter att genomföra 2024 och olika
förbättringsförslag inom föreningen.

En utkomst efter höstmötet är att vi satt datum för vår kappsegling,
klubbmästerskapet, sillsexa, sjösättning och arbetspliktsdagar för 2024 och
publicerar dessa i vår kalender på hemsidan.
Svearna fick även en förfrågan från Svenska Havskappseglingsförbundet att
arrangera för SM SRS distansbana 2024 som vi ställt oss positiva till. En fin
möjlighet både för våra medlemmar att delta som kappseglare, som
funktionärer eller att helt enkelt vara på plats och känna pulsen på Bubben
under seglingarna. Det kan vidare vara en inspiration för att utbilda fler
funktionärer både inom kappsegling och festkommitté.



Det avslutande men inte minst viktiga fokusområdet var att fylla
funktionärslistan för 2024. Ett arbete som utförs av valberedningen och
kommer att presenteras under årsmötet. Styrelsen har genomfört flera möten
med valberedningen för att diskutera eventuella förändringar i funktionärslistan
såväl som vikten av att fylla de vakanta positionerna. För styrelsen är det
naturligtvis centralt att ha en komplett styrelse. Avsaknaden av en
ungdomsansvarig gör att vår ungdomsverksamhet inte är integrerad i
segelsällskapets övriga verksamhet eller har en långsiktig målsättning. Även om
den på daglig basis bedrivs på ett utmärkt sätt. På samma sätt är klubbmästaren
en viktig funktion för att skapa evenemang, ytterligare höja trivseln i föreningen
och bevaka dessa frågor i styrelsen.

Utöver detta har en stor mängd ärenden hanterats av styrelsen under 2023.
Ytterligare förbättringsförslag har identifierats och diskuterats men har fått stå
tillbaka för att inte tappa fokus på de prioriterade områdena.
Vår förhoppning är att vi i någon mån bidragit till att lotsa Svearna framåt.

För styrelsen

Per Barius
Ordförande



Varvet säsongen 2023

Varvsverksamheten har under 2023 flutit på bra. Vi har tappat en del båtar men

några nya har också tillkommit. Vintern 23/24 har vi en beläggning på drygt 80%

vilket är ett par % lägre än förra året.

Under året har vi i varvskommittén och andra frivilliga rensat/städat området,

hållit det i allmänt funktionsdugligt skick samt naturligtvis lagt i och tagit upp

båtar. Härmed tackas alla för sina insatser under året.

Då vi även inför 2024 har en del potentiella större inköp inom ett inte alltför

stort tidsspann kommer som beslutades på höstmötet avgiften att höjas en del

till nästa säsong. Dessutom beslutades på höstmötet styrelsens förslag på

klargörande och i vissa fall ökning av avgifterna gällande sommarliggande samt

att iläggning och upptagning utanför ordinarie veckor kommer att innebära en

avgift även till Svearna. Detta främst för att klargöra vad som gäller och för att

kompensera extra slitage på utrustningen. Förhoppningen är att det även ska

leda till att de ordinarie dagarna kommer utnyttjas i högre grad. Det har de

senaste åren funnits en tendens att färre och färre använder dessa dagar. Vi har

ett litet men konstant inflöde av nya medlemmar och dessa dagar är även ett

tillfälle för dem att ta in kunskap från de som varit medlemmar ett tag samt

även en social funktion.

Varvskommittén fortsätter löpande att se över all vår utrustning som vagn,

hjullastare mm. Insatser från andra frivilliga kommer att behövas även under

2024 vilket kommer att utannonseras på bla hemsidan.

Gällande bottenfärger blir fler och fler båtar färdigsanerade och det är snart

bara ett år kvar innan arbetet skall vara klart. Det är två dagar planerade där

man kan få sakkunnig hjälp med hur processen/saneringen bör gå till så håll

utkik efter de tillfällena på hemsidan och Facebook.

Om Du vill veta mer om vad det här handlar om besök vår hemsida.

Gällande varvet i allmänhet är undertecknad aldrig mer än ett mejl eller samtal

bort.

För varvskommittén,

Varvsansvarig
Fredrik Birgersson
Tele: 076 185 33 24
Mejl: varvet@svearna.nu



Bubben säsongen 2023

Det var så många som 29 st medlemmar som kom till vårstädningen. Alla

jobbade hårt med att göra Bubben fin för allas trevnad inför säsongen. En av de

roligaste och bästa vårstädningarna på länge fick vi höra. Traditionsenligt så blev

det kaffe på förmiddagen och smörgåstårta till lunch. Efter avslutat arbete

kunde en nöjd Intendent konstatera att klubbholmen nu var redo för

sommaren.

Midsommarhelgen var solig och varm och kanske var det därför det kom hela

44 st båtar för att fira midsommar på Bubben. Det firades som vanligt med att

alla hjälptes åt att klä midsommarstången och även om vi satt lite utspritt så

intogs midsommarmaten gemensamt på gräsmattan. Vi vill rikta ett speciellt

Tack till August Ulf för allt slit med björkris som han i stort sett drog ner själv till

midsommarstången.

Under midsommarhelgen arrangerades Svearnas första trampbåtsrace. Många

ställde upp för att tävla och det beskådades av hurrande medlemmar. Hoppas

det blir ett stående arrangemang under midsommar framöver. Vinnare blev

Ingrid Johansson & Elias Swedenborg.

Ett nytt inslag på Bubben i år var införskaffandet av en glassbox. Mycket glass

har det gått åt så vi har varit tvungna att fylla på boxen i omgångar.

Bastun har fått ett nytt bastuaggregat och omklädningsrummet har blivit

ommålat.

I år var det ett litet tappert gäng på 6 st som kom på höststädningen.

Ett stort tack till alla vaktmästare och de som gjort arbetsplikt på Bubben under

året. Vi riktar även ett stort tack till övriga som inte har arbetsplikt men ändå

utfört många sysslor.

Ansvarig för Bubben

Tommy Rundin
Tele: 070–8135311
Mejl: intendent@svearna.nu





Ekonomi 2023







Kassör: Patrik Wunderlich
Mejl: sssv.kassor@gmail.com



Seglingssäsongen 2023

Blev den regnigaste säsongen på länge, vilket påverkade hur mycket vi seglade

och var ute på sjön. Något som märktes på onsdagsseglingarna, som var mindre

besökta. Trots allt, tävlades det ändå aktivt. Jag ska här försöka sammanfatta

säsongen 2023 med några av resultaten.

Lokalt

Two Star Sundbyholm

Avgjordes i varierande väder, ena dagen sol och vindstilla till nästa dag med

regn och mycket vind. Svearna hade fyra båtar till start. Segern gick slutligen till

Mikael Gustavsson från WSS. Andraplatsen gick till Jan Fogelberg från Svearna

och på tredje plats kom Anders Helmrich från SSA Aros.

Augustiseglingen

Arrangeras varje år av SS Aros. Bröderna Sjöberg ”kom seglade och segrade”

som enda deltagande båt från Svearna.



Axel Janssons minne och Kräftrace

Tio båtar kom till start, dagen bjöd på lätta vindar. Totalsegrare och

klubbmästare blev Jan Fogelberg tillsammans med Per-Eric Billberg. Mikael

Lundkvist blev klubbmästare för tredje året i rad för TSS. Priset Best Lady gick

till Anna Ekström och Åsa Skogsberg, från TSS. Anders Kullstam fick priset bäste

veteran, som helt ohotad vann sin klass

Höstkroken

Avgjordes i år i fina vindar och bra konkurrens.

Svearna hade två båtar till start, Jan Fogelberg med

besättningen Lars Bergkvist, Elias Swedenborg och

Per-Eric Billberg fick tredjeplatsen. Bröderna Sjöberg

placerade sig på sjätte plats. Inge Bärg var enda

startande båt från TSS och placerade sig som artonde

båt.



Svearna på havet

Raymarine 2-star blev en succé, tre båtar från vår förening deltog. Fredrik

Edberg och Fredrik Mården vann sin klass och kom totalt på femte plats. Lars

Bergkvist tillsammans med Michael Wahlroos kom totalt på en åttonde plats

och Jan Fogelberg tillsammans med Ulf Lindner kom totalt på femtonde plats.

Kolfiberrodret är en välbesökt tävling där nittiofem båtar kom till start, från

Svearna deltog Fredrik Mården och Fredrik Edberg, med sin Grand Surprise och

placerade sig som nittonde båt.

Gotland runt drabbades i år av mycket hårda vindar, vilket gjorde att tävlingen

blåste bort kan man säga. Långt över hälften valde att avbryta tävlingen, liksom

Svearnas deltagande.



SM

SM i SRS fullcrew distanskappsegling arrangerades utanför Öland. Två båtar från

Svearna deltog med fina prestationer. I den ena Fredrikarna Edberg och

Mården, med besättningen Marcus Lindqvist och Mattias Gustavsson placerade

sig totalt som fyra.

I den andra båten, Lars Bergkvist med besättningen Axel Antas, Carl Fredrik

Nycander, Fredrik Birgersson, Jonas Claesson och Christer Cederblad, de

placerade sig totalt på sjätte plats.

SM i CB 66 avgjordes sent på säsongen utanför Karlsborg, Andreas Birgersson

deltog tillsammans med sin bror Fredrik som enda båt från Svearna och

placerade sig totalt som fjortonde båt.

EM

Säsongens finaste pris gick till Lars

Bergkvist och Michael Wahlroos,

som fick EM silver i Orci Doublehanded,

tävlingen avgjordes i Danmark.



Inför seglingssäsongen 2024

I början på augusti arrangerar Svearna med hjälp av TSS, SM i full crew där det

blir segling på högsta nivå. Tävlingarna kommer att avgöras på Blacken med bas

på Bubben. Mer information om kommande seglingssäsong, kommer senare i

vår.

Avslutningsvis vill jag tacka för mig och önska nästa tävlingsledare lycka till, tack

också till våra seglingsfunktionärer.

Anders Sundström

Tävlingsledare
Anders Sundström



Ungdomsverksamheten - Jollebasen Mälby 2023

Ungdomsverksamheten har denna säsong arrangerat seglarskola för barn samt
en seglarskola för vuxna, båda i Mälby. Det blev även ett övernattningsläger på
Lövskär.

Måndagsträningarna har pågått hela säsongen enligt plan. Vi har flera
optimistseglare som har införskaffat sig egna optimister och vilka kommer att
satsa på Rikskval kommande säsong, superkul! C-55:orna har även detta år varit
en populär båt att segla måndagsträningarna med, 5-6 ungdomar varje vecka.

Klubbhuset i Mälby har fått en luftvärmepump installerad samt bastuaggregatet
är utbytt.

Blackenregattan och distriktsmästerskap arrangerades med god uppslutning
från Sörmlandsseglarna.

Svearna har representerats internationellt av Elias Swedenborg på VM i
Danmark samt Astrid Hammarkvist och Elias Swedenborg på JEM i Polen.
De båda ungdomarna utmanade sig själva med att segla 65 dagar i rad från att
sommarlovet slutade och framåt, bra kämpat!





Vi ses på sjön,
//Kalle och Thomas Johansson

Ungdomsledare
Karl Hammarqvist





Segelsällskapet Svearna
Box 240
631 03 Eskilstuna
Bankgiro 708–3108
Swisch 123 0565 085
Hemsida: http://svearna.nu
http://svearna.nu

Vi finns på Facebook:

Medlemsforum Svearna

Skeppartorp Slipen


